
                                                                                   R  O  M  Â  N  I  A
                                                       J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                                   ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                          CONSILIUL  LOCAL
                      

 
HOTARÂREA NR.16
   din 27.02.2014     

privind aprobarea încheierii unui act adiţional la Contractul de  închiriere nr
5969/1698/03.06.2004 încheiat cu  SC  Telemobil SA Bucuresti 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţa ordinară în data
de 27 februarie 2014;

Având în vedere adresa nr.442/2014 a SC Telemobil SA Bucuresti,  Expunerea de motive
nr.2068/2014 a Primarului  oraşului  Şimleu Silvaniei,  Raportul  de  specialitate nr.2069/2014 al
Biroului juridic, contencios administrativ, asistență socială şi Avizul Comisiei pentru programe de
dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură a Consiliului Local;

În  baza  prevederilor  HCL  nr.  36/29.04.2004,  ale  Legii  nr.154/2012  privind  regimul
infrastructurii  reţelelor  de comunicaţii  electronice,  ale OUG nr.  111/2011 privind comunicaţiile
electronice cu modificările şi completările ulterioare, şi ale art.36  alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct. 14
din Legea nr.215/2001;

În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare,
 

                     HOTĂRĂŞTE:

 Art.1.Se aprobă modificarea Contractului de închiriere nr 5969/1698/03.06.2004 încheiat
cu   SC  Telemobil  SA  Bucuresti,  prin  încheierea  unui  act  adiţional  care  va  avea  ca  obiect
următoarele clauze contractuale:

- cuantumul  chiriei  prevăzută în Actul  aditional  nr.1  din  23.04.2012  la  contractul  de
închiriere nr. 5969/1698/03.06.2004 în suma de 2173.99 lei/an se va indexa anual cu
indicele de inflație stabilit și comunicat de Institutul Național de Statistică (se modifică
art. 2, alin. 1  din contractul de închiriere);

- plata aferenta chiriei se va efectua anual până la data de 31 martie a fiecărui an pentru
care se efectuează plata (se modifică art. 2, alin. 2 din contractul de închiriere);

- prelungirea duratei contractului de închiriere cu încă 10 (zece) ani începând cu data de
03.06.2014 - data expirării acestuia (se modifică art. 4 din contractul de închiriere).

  Art.2.Se împuterniceşte Primarul oraşului Şimleu Silvaniei să încheie şi să semneze Actul
adiţional  la  Contractul  de  închiriere  nr.5969/1698/03.06.2004  încheiat  cu  SC  Telemobil  SA
Bucuresti, care va avea ca obiect clauzele contractuale prevăzute la art.1.
          Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului
Şimleu  Silvaniei,  Biroul  juridic,  contencios  administrativ,  asistenţă  socială,  Biroul  cadastru,
Direcţia Economică şi SC Telemobil SA Bucuresti.

 Art.4.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conformitate cu prevederile
Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările ulterioare.  
               Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu:
                        - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
                        - Prefectul Judeţului Sălaj;

           - Biroul juridic, contencios administrativ, asistenţă socială;
                        - Direcţia Economică;
                      - Biroul cadastru;
                        - SC Telemobil SA Bucuresti;



                        - dosar hotărâri.

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                           
CONTRASEMNEAZĂ,
                 LIPO ANGELA-MARIA                                                            
SECRETARUL ORAŞULUI, 

                           ELENA-MARIA
MOCAN                                   


